Российская Ф е д с р а ц ия
И р кутс кая обл асть

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /^2^ №^49^- z7^-

0 внесении изменений в муниципальную программу
города Усольс-Сибирское «Развитие физической
культуры и спор га» на 2019-2027 годы, утвержденную
постановлением администрации города Усольс-
Сибирское о г 18.01.2019 года № 61 (в редакции о г
16.09.2025 г. № 1607-на)

В соответствии с решением Думы города Усольс-Сибирскос от 18.12.2025 г.
№ 72/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усольс-Сибирское от
19.12.2024 №77/8 «Об утверждении бюджета города Усольс-Сибирскос на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов», с изменениями от 28.01.2025г. №3/8, от
27.03.2025г. №14/8, от 10.04.2025г. №19/8, от 24.04.2025г. №20/8, от 26.06.2025г.
№42/8, от 28.08.2025 № 52/8, от 02.10.2025 №65/8», распоряжением комитета но фи­
нансам администрации города Усольс-Сибирское от 22.12.2025 года № 240 «О вне­
сении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
бюджета города Усольс-Сибирскос на 2025 год и плановый период 2026-2027 го­
дов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных
программ города Усольс-Сибирскос, их формирования и реализации, утвержденным
постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст.
ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усольс-Сибирскос»,
администрация города Усольс-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усольс-Сибирскос «Развитие

физической культуры и спорта» на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением
администрации города Усольс-Сибирское от 18.01.2019 года № 61, с изменениями
от 22.02.2019 г. № 401, от 20.03.2019 г. № 623, от 18.04.2019 г. № 902, от 15.05.2019
г. № 1125, от 17.06.2019 г. № 1484, от 12.07.2019 г. № 1739, от 08.08.2019 г. № 1978,
от 09.10.2019 г. № 2516, от 18.12.2019 г. № 3076, от 09.01.2020 г. № 18, от 17.02.2020
г. № 343, от 06.03.2020 г. № 489, от 19.06.2020 г. № 1089, от 08.07.2020 г. №1206, от
31.07.2020 г. №1366, от 13.1 1.2020 г. № 2105, от 15.01.2021 г. №> 57, от 12.02.2021 г.
№ 301, от 07.04.2021 г. № 693, от 15.04.2021 г. №770-на, от 20.05.2021 г. № 1026-па,
от 08.07.2021 г. № 1409-па, от 16.09.2021 г. № 1867-на, от 13.10.2021 г. № 2091-на,
от 15.12.2021 г. № 2647-па, от 13.01.2022 г. №21-на, оз 03.02.2022 г. №173-на, от
22.03.2022 г. № 612-па, от 11.04.2022 г. №785-на, от 14.07.2022 г. №1417-па, от
19.10.2022 г. № 2317, от 15.12.2022 г. №2952-на, от 12.01.2023 г. № 41-на, от
15.02.2023 г. №332-на, от 11.05.2023 г. №1000-па, от 11.07. 2023 г. №1588-на, от
24.07.2023 г. №1684-на, от 13.10.2023 г. №2419-па, от 21.12.2023 г. № 3197-па, от
11.01.2024 г. №33-на, от 13.02.2024 г. №577-па, от 17.04.2024 г. №1318-па, от
22.05.2024 г. № 1579-па, от 05.07.2024 г. № 1925-па, от 07.08.2024 г. №2 181-па, от

10.10.2024 г. №2915-иа, от 26.1,2.2024 г. №3833-па, от 10.02.2025 г. №216-на, от
20.05.2025 г. №873-па, от 07.07.2025 г. №1202-иа, от 16.09.2025 г. № 1607-на (далее -
11рограмма) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
ы изложи ть в новой

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Источником финансирования муниципальной Программы яв­
ляются средства областного, местного бюджетов. Общий объ­
ем финансирования муниципальной программы составляет
790 209 693,46 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
262 163 028,18 руб., в 'том числе но годам:
2019 год -709 481,00 руб.;
2020 год -794 777,00 руб.;
2021 год-5 648 193,08 руб.;
2022 год-41 857 458,00 руб.;
2023 год - 1 88 685 406,86 руб.;
2024 год 24 421 721,93 руб.;
2025 год 45 990,31 руб.;
2026 год 0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
528 046 665,28 руб., в том числе но годам:
2019 год -44 224 693,21 руб.;
2020 год - 38 245 1 66,53 руб.;
2021 гол 43 701 596,95 руб.;
2022 год-50 453 669,82 руб.;
2023 год - 74 368 055,52 руб.;
2024 год - 69 3 09 426,41 руб.;
2025 год - 74 533 502,62 руб.;
2026 год-66 605 277,1 1 руб.;
2027 год - 66 605 277,1 1 руб.

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Ожидаемые
конечные ре­
зультаты реали­
зации муници­
пальной про­
грамм ы

1. Увеличение удельного веса населения города Усольс-
Сибирское, систематически занимающегося физической куль­
турой и спортом в общей численности населения (от 3 до 79
лет) города до 58 % в 2027 году.
2. Увеличение количества посещений, занимающихся физиче­
ской культурой и спортом до 209 400 посещений в 2027 году.
3. Количество спортивных объектов, введенных в эксплуата­
цию за время реализации программы, состави т 1 ед.

1.3. В разделе 6. «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципаль­
ной программы» 1 [рограммы цифры «209 280» замени ть цифрами «209 400».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
1 Программы изложи ть в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за
счет средств областного, местного бюджетов составляет
772 294 426,26 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
262 163 028,18 руб., в том числе но годам:
2019 год-709 481,00 руб.;
2020 год-794 777,00 руб.;
2021 год-5 648 193,08 руб.;
2022 год-41 857 458,00 руб.;
2023 год - 188 685 406,86 руб.;
2024 год - 24 421 721,93 руб.;
2025 год-45 990,31 руб.;
202.6 год - 0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
510 131 398,08 руб., в том числе но годам:
2019 год - 42 488 137,36 руб.;
2020 год - 37 509 562,07 руб.;
2021 год-42 105 1 16,95 руб.;
2022 год-48 884 799,99 руб.;
2023 год- 72 767 218,17 руб.;
2024 1од - 66 622 794,84 руб.;
2025 1-од - 71 894 477,62 руб.;
2026 год - 63 929 645,54 руб.;
2027 год - 63 929 645,54 руб.

1.5. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»
паспорта Подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:

Ожидаемые ко­
нечные резуль­
таты реализации
подпрограммы

1. Увеличение числа физкультурно-массовых, спортивных ме­
роприятий до 176 единиц в 2027 году.
2. Увеличение количества посещений спортивных сооружений
города Усольс-Сибирское до 209 400 единиц в 2027 году.
3. Увеличение единовременной пропускной способности объ-
ектов спорта, введённых в эксплуатацию в рамках муници­
пальной программы ио направлению, касающемуся совершен­
ствования условий для развития массового спорта (нарастаю­
щим итогом), до 3 924 тыс. чел. в 2027 году.
4. Количество спортивных объектов, введенных в эксплуата­
цию за время реализации программы, состави т 1 ед.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2 11рограммы изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за счет
средств местного бюджета составляет 17 915 267,20 руб., из них:
2019 год — 1 736 555,85 руб.;
2020 год - 73 5 604,46 руб.;
2021 год - 1 596 480,00 руб.;
2022 год- 1 568 869,83 руб.:

2023 год - 1 600 837,35 руб.;
2024 год - 2 686 631,57 руб.;
2025 год-2 639 025,00 руб.;
2026 год- 2 675 631,57 руб.
2027 год — 2 675 63 1,5 7 руб

1.7. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»
паспорта Подпрограммы 2 Программы изложить в новой редакции:

Ожидаемые ко­
нечные резуль­
таты реализации
подпрограммы

Увеличение числа спортсменов, занявших призовые места на
областных, региональных, всероссийских и международных
соревнованиях до 1011 чел. в 2027 году.

2. Приложение 1,2, 3 к Программе изложить в новой редакции
(Приложение 1,2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайге администрации города Усолье-Сибирскос в ин­
формационно-телекоммуникационной сеги «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам ад­
министрации города Усолье-Сибирскос Тютрипу О.В.

17
 03

4.
93

15

 87
8.

90

16
 30

7.
00

16

 02
3.

00

16
 00

8.
3

2 6
18

 12
9.

I1одготовил:
О.В. Тютрина

11срвый заместитель мэра администрации
города - начальник У СК В

11редссдатсль комитета но финансам
адм и 11 иcipaiщи i'оро;щ

11редссдатсль комитета экономического
развития администрации города

11ачальник юридического отдела

Директор МКУ «I Щ
г. Усолье-С и б и рс кое»

Jl.l I. 1 (анькова

ТАЕгорова

И.А. Трофимова

М.П 1. Суханова

О.А. Левина

^uwf- ^ат^и^ ^ О,